
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 185 del 20/12/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FOGGIA
 
Approvazione elenchi progetti ammessi a finanziamento, di cui all’avviso FG/06/2012, rientrante nei
programmi cofinanziati dal FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR
PUGLIA FSE 2007-2013 delegate alla Provincia di Foggia.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 2768 del 6 settembre 2012 è stato approvato l’Avviso Pubblico
FG/06/2012 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767
del 21/11/2007 ASSE II - Occupabilità: “Tirocini formativi e di orientamento per laureati”;
- con nota prot. 70850 del 08/10/2012 il dipendente avv. Angelo Lupo è stato incaricato di procedere alla
fase di ammissibilità propedeutica alla valutazione dei progetti di cui all’Avviso FG/06/2012;
- con determinazione dirigenziale n. 3476 del 7/11/2012 si è proceduto alla costituzione del Nucleo di
Valutazione dei progetti di che trattasi;
 
 Preso atto che alla data del 30 novembre 2012, sono pervenuti n. 27 istanze;
 
 Viste le risultanze della fase di ammissibilità formale allegate al presente atto a costituirne parte
integrante e sostanziale;
 
 Atteso che a conclusione della valutazione di ammissibilità delle n. 27 istanze presentate nell’ambito
dell’Avviso FG/06/2012 “Tirocini formativi e di orientamento per laureati”
- n. 23 istanze per complessivi n. 31 progetti, sono risultate ammissibili, in quanto:
• pervenute entro la data di scadenza indicata;
• presentate da soggetto ammissibile;
• compilate sull’apposito formulario;
• complete delle informazioni richieste;
• corredate dalle dichiarazioni, sottoscrizioni e documenti richiesti;
- n. 4 istanze sono risultate escluse dalla valutazione di merito in quanto non rispondenti ai criteri previsti
al punto G2) dell’Avviso pubblico;
 
 Visto che le istanze idonee sono state trasmesse al Nucleo di Valutazione per la successiva fase di
ammissibilità al finanziamento;
 
 Preso atto che, ai sensi del punto D) Soggetti ammessi alla presentazione dei progetti l’Avviso limita a

1



quattro il numero massimo dei tirocini finanziabili per Ente.
 
 Considerato che l’Avviso in oggetto opera a sportello e che la lettera G.5) dello stesso prevede la
pubblicazione periodica dell’elenco dei soggetti ospitanti ammessi al finanziamento con l’indicazione dei
progetti approvati, il numero dei tirocini attivabili e il titolo di studio preferenziale eventualmente richiesto
dal soggetto ospitante per la candidatura al tirocinio;
 
 Atteso che, a conclusione della valutazione di merito dei n. 31 progetti ammessi alla valutazione di
merito:
- n. 6 progetti sono risultati non idonei perché al di sotto della “soglia minima” di 600 punti (lettera G.4);
- n. 3 progetti sono risultati non idonei in quanto richiamano un soggetto promotore diverso da quello
previsto nell’Avviso;
- n. 22 progetti per complessivi n. 42 tirocini sono risultati idonei, avendo conseguito un punteggio
uguale o superiore alla soglia minima di 600 punti così come stabilito alla lettera G.4) dell’Avviso;
Considerato che ai sensi della lettera H) dell’Avviso “La Provincia di Foggia con atto dirigenziale
pubblicato sul BURP e sul sito www.formazione.provincia.foggia.it disporrà la concessione dei contributi
previsti sino alla concorrenza delle risorse stanziate riservandosi la facoltà di integrare il presente avviso
con ulteriori risorse finanziarie”;
 
 Visto che:
- con delibera n.165 del 09/07/2012 la Giunta Provinciale ha approvato la pianificazione degli interventi
annualità 2012 prevedendo le risorse destinate al rifinanziamento dell’ azione di cui all’avviso
FG/06/2012 - Asse II Occupabilità - cat. di spesa 66 per ulteriori euro 180.000,00;
- la Regione Puglia con determinazione n. 1538 del 4 ottobre 2012 di presa d’atto della programmazione
presentata dalla Provincia di Foggia per l’annualità 2012 ne condivideva i contenuti e ne attestava la
conformità agli atti di programmazione regionale;
 
 Ritenuto, pertanto, di incrementare le risorse stanziate con la D.D. n. 2768 del 6 settembre 2012 per
l’Avviso FG/06/2012 da euro 180.000,00 ad euro 360.000,00 per un totale di 80 tirocini formativi e di
orientamento per laureati;
 
 Constatato, inoltre, che il costo complessivo dei 25 progetti presentati, valutati e risultati idonei per n.47
tirocini attivabili pari ad euro 211.500,00 oltre le spese per oneri assicurativi trovano adeguata copertura
finanziaria al capitolo di Bilancio 165100 RR.PP. 2009/2011 e del corrente esercizio finanziario;
 
 Considerato che occorre approvare le risultanze della valutazione di merito ai sensi della lettera G5) del
suddetto Avviso;
 
 Visto il Decreto Presidenziale n° 19 del 26 ottobre 2012 con il quale è stato prorogato al 31 dicembre
2012, alla dott.ssa Luisa Maraschiello, l’incarico di direzione del Settore Formazione Professionale;
 
 Visto che il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, redatto in conformità della normativa
vigente, è stato approvato con delibera del Consiglio Provinciale n° 44 del 30 luglio 2012;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n.176 dell’8 agosto 2012, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.), il piano degli obiettivi (PDO) e sono
stati individuati i responsabili dei servizi provinciali, con attribuzione agli stessi del potere di assumere
atti di gestione per l’esercizio finanziario 2012;
 

2



 Visto in particolare l’Obiettivo Straordinario n. 6 “Progettazione degli interventi previsti in fase di
pianificazione (azioni residue 2008-2011 e azioni 2012) POR Puglia FSE 2007-2013”;
 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del settore;
 
 Visto il Regolamento di Contabilità;
 
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 
 Tutto ciò premesso;
 
DETERMINA
 
 Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:
 
• autorizzare il Settore Economico e finanziario ad integrare l’impegno di spesa di euro 180.000,00 per il
finanziamento di ulteriori n. 40 tirocini nell’ambito dell’Avviso FG/06/2012, al capitolo 165100 impegno
generale n. 1116 del 10/10/2012 secondo le previsioni riportate nel Piano della formazione 2012;
 
• quantificare in euro 360.000,00 le risorse definitivamente stanziate per l’Avviso FG/06/2012 per il
finanziamento di n. 80 tirocini attivabili;
 
• approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso FG/06/2012 approvato con D.D. n. 2768 del 6 settembre 2012 e
pubblicato sul BURP n. 140 del 27/09/2012, di cui all’elenco allegato alla lettera “A” del presente atto a
costituirne parte integrante e sostanziale;
 
• approvare le risultanze della valutazione di merito di cui alla graduatoria allegata alla lettera “B” del
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
 
• di ammettere al finanziamento, fino all’ammontare dei tirocini previsti e delle somme stanziate, i
progetti di cui all’elenco allegato alla lettera “C” del presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale;
• di dare atto che le somma di euro 189.000,00 per il finanziamento dei primi 42 tirocini e delle spese per
il rimborso degli oneri assicurativi agli Enti ospitanti, risulta imputata al capitolo 165100 con i seguenti
impegni di spesa:
- euro 180.000,00 imp. 349/sub8 del 31/03/2011 RR.PP. 2011;
- euro 180.000,00 imp. 1116/sub1 del 10/10/2012
- euro 20.000,00 imp. 2144/sub12 del 09/11/2009 RR.PP. 2009;
• di disporre ai sensi di quanto stabilito alla lettera G5) dell’Avviso FG/06/2012 per l’opportuna pubblicità
a cura del Settore Formazione Professionale la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia e sul sito
 www.formazione.provincia.foggia.it;
 
Il Dirigente
Dott.ssa Luisa Maraschiello

3


